



SPRAWOZDANIE

Starosty z działalności Zarządu Powiatu w Kołobrzegu w okresie między sesjami

W okresie między sesjami, tj. od dnia 21.10.2025 r. do dnia 21.11.2025 r., na dzień zwołania XIX sesji Rady Powiatu w Kołobrzegu (07.11.2025 r.), odbyły się 3 posiedzenia Zarządu Powiatu w Kołobrzegu, w następujących terminach:

- 1) 29.10.2025 r.
- 2) 31.10.2025 r.
- 3) 07.11.2025 r.

Wśród ważniejszych spraw będących przedmiotem ww. posiedzeń należy wymienić:

Podjęcie następujących uchwał:

- 1) nr 236/2025 w sprawie zmian w budżecie powiatu kołobrzесьkiego na 2025 rok;
- 2) nr 237/2025 w sprawie powołania komisji konkursowej do oceny ofert złożonych na otwarty konkurs na realizację zadania publicznego pn. „Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i/lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz realizacja zadań z zakresu edukacji prawnej w 2026 roku”;
- 3) nr 238/2025 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół im. Macieja Rataja w Gościnie;
- 4) nr 239/2025 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Kołobrzесьkiego w zakresie realizacji projektu pn.: „Perspektywa 3P dla województwa zachodniopomorskiego”;
- 5) nr 240/2025 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Kołobrzесьkiego, w związku z udziałem w 2025 roku w przedsięwzięciu pn.: „Wyjście z klasą”;
- 6) nr 241/2025 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomiczno-Hotelarskich im. Emilii Gierczak w Kołobrzegu;
- 7) nr 242/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu;
- 8) nr 243/2025 w sprawie zmian w budżecie powiatu kołobrzесьkiego na 2025 rok;
- 9) nr 244/2025 w sprawie oddania w najem, w trybie bezprzetargowym, na czas oznaczony, części nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Kołobrzесьkiego, na rzecz dotychczasowego najemcy.

Zarząd Powiatu podpisał i podał do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości Powiatu Kołobrzесьkiego, przeznaczonej do oddania w najem, w trybie bezprzetargowym, na czas oznaczony, na rzecz dotychczasowego najemcy (działka nr 244 o pow. 0,0191 ha, obręb ewidencyjny nr 12 m. Kołobrzeg, zabudowana budynkiem biurowym Starostwa Powiatowego w Kołobrzegu, dla której Sąd Rejonowy w Kołobrzegu prowadzi księgę wieczystą nr KO1L/00011654/4). Przedmiotem najmu

jest część dachu budynku Starostwa Powiatowego w Kołobrzegu przy pl. Ratuszowym 1, o powierzchni 50 m², na którym znajduje się instalacja telekomunikacyjna.

Na posiedzeniu w dniu 7 listopada 2025 r. Zarząd Powiatu przyjął następujące projekty uchwał Rady Powiatu:

- 1) w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, na 2026 rok – **Nr druku 120**;
- 2) w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu oraz za parkowanie usuniętego pojazdu na parking strzeżonym oraz ustalenia wysokości kosztów, powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu, w roku 2026 – **Nr druku 121**;
- 3) w sprawie zmian w planie środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2025 rok – **Nr druku 122**;

i przekazał ww. projekty uchwał Przewodniczącemu Rady Powiatu w Kołobrzegu, w celu zaopiniowania przez właściwe komisje stałe Rady Powiatu.

Ponadto Zarząd Powiatu:

1) upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania:

- a) umowy pomiędzy Powiatem Kołobrzesckim a firmą „Trans-Hol”, z siedzibą w Kołobrzegu, w sprawie usuwania pojazdów oraz prowadzenia parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych w trybie art. 130a ustawy Prawo o ruchu drogowym;
- b) umowy nr 9/2025, pomiędzy Powiatem Kołobrzesckim a Gminą Miasto Kołobrzeg, w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasto Kołobrzeg, w formie dotacji celowej, w kwocie 5.000,00 zł, na dofinansowanie zakupu motopompy wraz z osprzętem dla Portowej Ochotniczej Straży Pożarnej „TRYTON” w Kołobrzegu;

2) upoważnił Wicestarostę i Panią Monikę Czajkowską – Członka Zarządu Powiatu do podpisania:

- a) umowy nr OŚ.6241.00001.2023 pomiędzy Powiatem Kołobrzesckim a firmą EKOSONIKA, z siedzibą w Bydgoszczy, w sprawie realizacji zamówienia na wykonanie pomiaru hałasu w środowisku, w jednym punkcie pomiarowym, w porze dziennej i nocnej, w związku z prowadzeniem bazy transportowej w Dygowie (źródło hałasu – agregaty chłodnicze) oraz opracowania sprawozdania z w/w pomiarów;
- b) umowy nr OŚ.6241.00002.2024 pomiędzy Powiatem Kołobrzesckim a firmą EKOSONIKA, z siedzibą w Bydgoszczy, w sprawie realizacji zamówienia na wykonanie pomiaru hałasu w środowisku, w jednym punkcie pomiarowym, w porze nocnej, w związku z hałasem emitowanym podczas pracy suszarni zbóż, w m. Gościno, oraz opracowania sprawozdania z w/w pomiarów;

3) zatwierdził:

- a) projekt specyfikacji warunków zamówienia na wybór wykonawcy usług w trybie podstawowym, bez przeprowadzenia negocjacji, przy zamówieniu publicznym pn. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Starostwa Powiatowego w Kołobrzegu”;
- b) projekt specyfikacji warunków zamówienia na wybór wykonawcy robót budowlanych w trybie podstawowym, bez przeprowadzenia negocjacji, przy zamówieniu publicznym pn. „Przebudowa istniejącego budynku zaplecza sportowego w Kołobrzegu przy ul. Łopuskiego 44A na terenie działki nr 136/1 i 136/2 z obrębem 0011 Kołobrzeg miasto”;

4) przyjął do wiadomości:

- a) pismo dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Kołobrzegu informujące o zgłoszeniu szkoły do udziału w programie „Społecznik”, organizowanym przez Koszalińską Agencję Rozwoju Regionalnego S.A., tytuł projektu: „Ekołobrzeg: Zielona Fala Kołobrzegu”;
- b) pismo naczelnika Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych informujące o podpisaniu aneksu nr 1 do porozumienia nr 194/BZK/2025 z dnia 30 września 2025r., zawartego pomiędzy Wojewodą Zachodniopomorskim a Powiatem Kołobrzeskim, w sprawie realizacji zadania publicznego pn.: „Modernizacja systemu nadzoru wizyjnego i montaż systemu kontroli dostępu w placówce oświatowej w powiecie kołobrzeskim”, w ramach „Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej na lata 2025-2028”, dotyczącego zmiany harmonogramu planowanych działań w przedmiotowym zadaniu;
- c) pismo dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Kołobrzegu informujące o zawarciu umowy najmu sali lekcyjnej w budynku szkoły, na czas oznaczony do 3 lat, tj. w okresie od 02.10.2025r. do 05.12.2025r.;
- d) pismo dyrektora Zespołu Szkół nr 2 im. Bolesława III Krzywoustego w Kołobrzegu informujące o zawarciu umowy najmu sali gimnastycznej w budynku szkoły, na czas oznaczony do 3 lat, tj. w okresie od 09.09.2025r. do 30.06.2026r.;
- e) pismo dyrektora Zespołu Szkół nr 2 im. Bolesława III Krzywoustego w Kołobrzegu informujące o zawarciu umowy najmu sali gimnastycznej w budynku szkoły, na czas oznaczony do 3 lat, tj. w okresie od 09.10.2025r. do 30.06.2026r.;

5) zapoznał się z, przedstawionym przez Panią Skarbnik, wstępnym zestawieniem dochodów budżetu powiatu i wydatków według działów i rozdziałów, niezbędnych do opracowania projektu budżetu powiatu na 2026 rok;

6) po zapoznaniu się:

- a) z wnioskiem dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego Dwujęzycznego im. Mikołaja Kopernika w Kołobrzegu w sprawie przyznania dodatkowych środków finansowych, w wysokości 32.287,50 zł brutto, na wykonanie naprawy oświetlenia awaryjnego w budynku głównym szkoły, Zarząd Powiatu postanowił przeznaczyć na ten cel kwotę w wysokości 30.000,00 zł.

Ww. kwota została wprowadzona do planu finansowego jednostki uchwałą nr 243/2025 Zarządu Powiatu w Kołobrzegu z dnia 31 października 2025 r. w sprawie zmian w budżecie powiatu kołobrzeskiego na 2025 rok;

- b) z pismem dotyczącym rozliczenia środków finansowych w wysokości 25.000,00 zł, przekazanych zgodnie z umową nr 4/2025 z dnia 11.09.2025 r., zawartą pomiędzy Powiatem Kołobrzeskim a Gminą Dygowo, z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu środków ochrony osobistej, zabezpieczającej działanie ratowników oraz sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla pięciu jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Dygowo, Zarząd Powiatu zaakceptował załączoną do ww. pisma dokumentację, potwierdzającą wykorzystanie środków zgodnie z ich przeznaczeniem;

7) zaakceptował sprawozdanie Fundacji „Bezpieczny Czas”, z siedzibą w Koszalinie, dotyczące rozliczenia dotacji, w wysokości 10.000,00 zł, przyznanej na realizację zadania publicznego pn.: „Półkolonie letnie pn. Wielka przygoda z uśmiechem”,

realizowanego na podstawie umowy nr ON.525.00003.2025 z dnia 30 lipca 2025 r. W związku z tym, że ww. zadanie nie zostało zrealizowane (brak wymaganej liczby uczestników), Fundacja zwróciła niewykorzystaną dotację w całości, wraz z odsetkami, na konto Starostwa;

- 8) Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 647 z późn. zm.), **Zarząd Powiatu zwrócił się** do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego **z wnioskiem** o zaopiniowanie poprawionego projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Kołobrzeskiego na lata 2025-2030”.

W nawiązaniu do pisma Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego, znak WOŚ-III.7011.7.2025.MJ, z dnia 23.10.2025r., odnośnie uwagi w kwestii danych adresowych PSZOK-u dla mieszkańców gminy Ustronie Morskie, poinformowano, iż PSZOK znajduje się przy ul. Kołobrzeskiej 1b, 78-111 Ustronie Morskie (informacja dotycząca lokalizacji PSZOK-u została potwierdzona przez Referat Ochrony Środowiska w Urzędzie Gminy Ustronie Morskie);

- 9) **po rozpatrzeniu** wniosku Autorskiej Pracowni Projektowej mgr inż. Bartosz Sontowski, z siedzibą w Koszalinie, występującej w imieniu Zarządu Dróg Powiatowych w Kołobrzegu, w sprawie wydania opinii do decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa z przebudową drogi powiatowej nr 3309Z Rościęcino-Rzesznikowo, polegająca na budowie drogi dla pieszych i rowerów na odcinku Siemyśl-Białokury”, Zarząd Powiatu **zaopiniował** wniosek w sprawie planowanej inwestycji drogowej **z następującymi uwagami**:

- Nawierzchnię drogi dla pieszych i rowerów należy zaprojektować z masy bitumicznej. W projekcie należy uwzględnić wszystkie istniejące zjazdy do nieruchomości.
- W przypadku projektowania przejść dla pieszych i przejazdów dla rowerów należy odsunąć przejścia i przejazdy dla rowerów od skrzyżowań, tak, aby umożliwić zatrzymanie pojazdu podczas wykonywania manewru skrętu, czy wyjazdu z drogi, za oraz przed przejściem dla pieszych i przejazdem dla rowerów.
- Zgodnie z § 2 ust. 1a Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 784), projekt stałej albo zmiennej organizacji ruchu sporządza się przed wszczęciem postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, decyzji o pozwoleniu na budowę albo przed zgłoszeniem wykonywania robót budowlanych, w związku z czym należy opracować projekt stałej organizacji ruchu.

UZASADNIENIE:

Przedmiotowa inwestycja polegać będzie na rozbudowie i budowie drogi powiatowej klasy G, która stanowi drogę dojazdową mieszkańców Gminy Siemyśl i Gminy Rymań do Kołobrzegu. Zaprojektowano budowę drogi dla pieszych i rowerów, na długości 1,3 km i szerokości 2,5 m, oddalonej minimum 1,25 m od krawędzi jezdni drogowej, co daje możliwość docelowej przebudowy drogi powiatowej. W ramach inwestycji planuje się również przebudowę zjazdów, wycinkę drzew, przebudowę zatoki autobusowej oraz przebudowę lub usunięcie urządzeń kolidujących z inwestycją.

W dokumentacji, dotyczącej realizacji przedmiotowej inwestycji drogowej, wskazano na konieczność usunięcia 28 egzemplarzy drzew, o znacznej wartości przyrodniczej i ekosystemowej, w tym: z gatunku jesion wyniosły (6 szt.), z gatunku lipa szerokolistna (15 szt.), z gatunku klon jawor (1 szt.), z gatunku klon pospolity (6 szt.). Przed przystąpieniem do prac, związanych z usuwaniem drzew, należy przeprowadzić oględziny pod kątem występowania gatunków chronionych roślin, grzybów oraz zwierząt i zasiedlonych gniazd. W przypadku stwierdzenia gatunków chronionych lub ich siedlisk, należy zaprzestać wycinki drzewa oraz wystąpić, w oparciu o ustawę o ochronie przyrody, do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie, z wnioskiem o wydanie stosownego zezwolenia;

10) pozytywnie rozpatrzył:

- a) wniosek komisji przetargowej w sprawie zwiększenia środków w budżecie o kwotę w wysokości 73.494,00 zł, na sfinansowanie zadania pn.: „Wykonanie, dostawa i złomowanie tablic rejestracyjnych”.

Wnioskowana kwota zostanie zabezpieczona w budżecie Starostwa w 2026 roku.

Zarząd Powiatu, po zapoznaniu się z pismem nr IZ.272.00003.2025 naczelnika Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych dotyczącym wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, w trybie podstawowym z możliwością przeprowadzenia negocjacji, na zadanie pn.: „Wykonanie, dostawa i złomowanie tablic rejestracyjnych”, zgodnie z wnioskiem komisji przetargowej, zaakceptował ofertę cenową złożoną przez Wykonawcę: EUROTAB Sp. z o.o., z siedzibą w m. Dołuje, z ceną 523.494,00 zł brutto.

Jednocześnie Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania z Wykonawcą ww. zadania stosownej umowy;

- b) wniosek firmy GORBUD Sp. z o.o., z siedzibą w Świdwinie – Wykonawcy zadania pn.: „Budowa budynku administracji publicznej. Wydział Komunikacji i archiwum.”, i wyraził zgodę na podpisanie umów z trzema Podwykonawcami:

- BNR Polska Sp. z o.o., z siedzibą w Gdańsku – umowa nr 1/06/2025, w sprawie kompleksowego wykonania, dostawy i montażu wyposażenia meblowego, zatwierdzonego przez Inwestora, w budynku przy ul. Gryfitów 10;
- MWC Sp. z o.o., z siedzibą w Poznaniu – umowa nr 1/SWI/2025, w sprawie dostawy, do budynku przy ul. Gryfitów 10, sprzętu i oprogramowania Audio Video wraz z ich instalacją, uruchomieniem i przeszkoleniem z obsługi użytkownika końcowego;
- iFlow Sp. z o.o., z siedzibą w Warszawie – umowa nr 1/10/25, w sprawie wykonania Systemu Sterowania Ruchem Klientów w budynku administracji publicznej – Wydziału Komunikacji i archiwum w Kołobrzegu, przy ul. Gryfitów 10;

- c) wniosek dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Kołobrzegu i wyraził zgodę na zmianę przeznaczenia środków finansowych, w wysokości 2.000,00 zł, przyznanych na dofinansowanie warsztatów artystycznych Art Camp, i wydatkowanie ich na organizację projektu sportowego pn.: „Move and connect – three cities one team”.

WICESTAROSTA

Jacek Kuś